Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2017 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017013100071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 10, DE 27 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112/1990 e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.120/2017-0, resolve:

1 - Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região, pelo prazo de um ano, a contar de 1º/2/2017, a ser-
vidora GENARA SANTOS GUIMARÃES CARVALHO, código
33342, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão 10, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 35, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 4, de
26/1/2017, da Divisão de Legislação de Pessoal;considerando o cons-
tante do memorando nº 3, de 25/1/2017, da Coordenadoria de Ju-
risprudência, resolve:

Designar o servidor EDUARDO GIRÃO CARNEIRO, có-
digo 50316, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral
Judiciária, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Divisão de Legislação de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 36, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 5, de
26/1/2017, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resolve:

Designar o servidor DANILO CASQUEIRO DE ARAUJO,
código 61006, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Cadastramento Processual.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 37, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 1, 2,
3, 4 e 5, todos de 26/1/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira;considerando o constante do Processo TST nº
504.940/2016-1, resolve:

1 - Dispensar a servidora EDITH LOPES DE ALENCAR,
código 2284, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro João Batista Brito Pereira, com efeitos a contar de 26 de
dezembro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Designar a servidora ALESSANDRA CEZARETTI PA-
TRICIO FERREIRA COSTA, código 33950, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

3 - Designar o servidor GASPAR CIPRIANO DA SILVA,
código 29493, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
referido Gabinete.

4 - Designar a servidora LAURA MARIA SILVA CRAVO,
código 25378, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Ga-
binete.

5 - Designar o servidor ALDEMIR PACHECO LOPES, có-
digo 23678, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Ga-
binete.

6 - Designar o servidor VALDIR GONCALVES DOS REIS,
código 9534, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Copa e Cozinha, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO